
1  

Stanovy spolku Cech požární 

ochrany, z. s. 
 
 

Článek I. 

Všeobecná ustanovení 

1) Spolek je založen na principu dobrovolnosti a demokratických zásad v souladu s 

ustanovením § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“). 

2) Název spolku je Cech požární ochrany, z. s. 

3) Sídlem spolku je V Háji 635, 273 45 Hřebeč 

 

Článek II. 

Cíle a účel spolku 

1) Cílem spolku je: 

a) sdružování odborně způsobilých osob v požární ochraně (dále jako „OZO v PO“), 

techniků požární ochrany (dále jako „TPO“), odborníků a dalších osob majících zájem 

na zlepšování informovanosti a všeobecného povědomí o podmínkách bezpečnosti 

staveb, požární ochrany a dalších souvisejících problematik; 

b) podpora osob uvedených v čl. II odst. 1) písm. a), především vytvářením příležitostí pro 

jejich působení, uplatnění; 

c) vytváření prostoru pro setkávání členů spolku jak mezi sebou, tak s dalšími osobami 

s odpovídající odborností, a se širokou veřejností; 

d) zajišťování školení, workshopů, konferencí apod.; 

e) podpora navazování kontaktů mezi odborníky a veřejností; 

f) vytváření příležitostí k prosazování inovativních postupů v odvětví požární 

bezpečnosti, bezpečnosti staveb a související problematiky; 

g) vzdělávání osob vykonávající činnost OZO v PO, TPO a dalších; 

h) tvorba odborných publikací souvisejících s požární ochranou. 

 

2) Účelem spolku je rozvoj odbornosti v požární ochraně v České republice. Spolek bude svůj 

účel realizovat organizací a pořádáním odborných akcí, zejména, nikoliv však výlučně, 

seminářů, školení a autorských čtení autorských děl relevantních odborníků. 

 

Článek III. 

Činnost spolku 

 

1) Hlavní činností spolku je uspokojování a ochrana společných zájmů členů spolku a 

naplňování jeho poslání. 

2) Hlavními prostředky a nástroji, kterými spolek naplňuje cíle stanovené v článku II, jsou: 

a) pořádání a organizace konferencí, školení a odborně orientovaných aktivit; 

b) podpora autorizovaných inženýrů a dalších odborníků na požární bezpečnost a 

bezpečnost staveb, především vytvářením příležitostí pro jejich působení a osvětu; 



2  

c) zajišťování a poskytování prostor pro realizaci aktivit uvedených v čl. III. odst. 2) písm. 

a), b); 

d) podpora tvorby a navazování kontaktů; 

e) poskytování zdrojů a materiálů nutných k realizaci aktivit uvedených v čl. III. odst. 2) 

písm. a), b). 

Článek IV. 

Nejvyšší orgán 
 

1) Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 

2) Členská schůze je svolávána nejméně jednou ročně. 

3) Členská schůze je tvořena členy a druhotnými členy spolku. 

4) Každý člen a druhotný člen spolku má právo účastnit se Členské schůze. 

5) Členové spolku účastnící se Členské schůze především: 

a) přijímají členy; 

b) rozhodují o výši a splatnosti členského příspěvku; 

c) volí a odvolávají statutární orgán; 

d) rozhodují o změnách stanov. 

6) Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím 

technických prostředků distančním jednáním, tzv. „per rollam“. Vnitřní předpis spolku 

stanoví podmínky a pravidla takového usnášení. 

 

Článek V. 

Statutární orgán 
 

1) Statutárním orgánem spolku je Výbor, který má 3 členy, volené z členů spolku. Vždy musí 

jednat alespoň tři členové Výboru společně. Za jednání spolku se považuje také jednání 

jednoho člena Výboru, které ve lhůtě 30 dnů dodatečně schválí alespoň jeden další člen 

Výboru. 

2) První Výbor je tvořen zakládajícími členy spolku. 

3) Výbor řídí činnost spolku v období mezi zasedáními Členské schůze. 

4) Druhotným členstvím ve spolku nevzniká právo být volen do Výboru. 

5) Výbor zejména: 

a) koordinuje činnost spolku; 

b) svolává členskou schůzi; 

c) zpracovává podklady pro rozhodnutí členské schůze; 

d) rozhoduje o přijetí za člena spolku; 

e) rozhoduje o vyloučení člena spolku v souladu s ustanovením § 238 OZ. 

 

Článek VI. 

Členství ve spolku 

1) Členství ve spolku je dobrovolné. Členem spolku Cech požární ochrany, z. s., (dále jen 

„člen“) se může stát každá fyzická osoba starší 18 let. 

2) Členy spolku přijímá ve smyslu § 233 OZ Výbor spolku. 



3  

3) Člen spolku má povinnost: 

a) dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy; 

b) aktivně hájit zájmy spolku; 

c) nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy spolku; 

d) hradit členské příspěvky ve výši určené členskou schůzí, kde částka je splatná jednou za 

kalendářní rok, a to vždy nejpozději do 31. ledna příslušného kalendářního roku. 

4) Dojde-li k zániku členství v průběhu kalendářního roku, zaplacený členský příspěvek, ani 

jeho poměrná část, se nevrací. 

5) Člen spolku má především právo: 

a) účastnit se Členské schůze; 

b) hlasovat a podílet se svým hlasem na rozhodování Členské schůze; 

c) účastnit se aktivit pořádaných spolkem, které jsou náplní jeho činnosti ve smyslu těchto 

stanov. 

6) Člen spolku je oprávněn aktivně se podílet na činnosti spolku, podávat podněty a návrhy k 

aktivitám spolku, vyjadřovat se k činnosti spolku a užívat výhod s členstvím spojených. 

7) Spolek vede seznam současných i bývalých členů. Zápisy a výmazy v tomto seznamu 

provádí Výbor Spolku. Seznam členů je přístupný všem členům Spolku. 

 

Článek VII. 

Zakládající členové 

1) Zakládajícími členy spolku jsou: 

a) Zbyněk Tuček, narozen 22. 1. 1990, bytem V Háji 635, 273 45 Hřebeč; 

b) Daniel Spáčil, narozen 21. 6. 1991, bytem Příhodova 938, 253 03 Chýně; 

c) Jan Tománek, narozen 25. 5. 1982, bytem Pod Nemocnicí 477/1b, 682 01 Vyškov. 

2) Zakládající členové uvedení v čl. VII bodu 1) těchto stanov se dnem vzniku spolku, v souladu 

s ustanovením § 226 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších 

předpisů, stávají ve smyslu čl. V. bodem 5) těchto stanov členy Výboru. 

 

 

Článek VIII. 

Druhotné členství ve spolku 

1) Druhotné členství ve spolku je dobrovolné. Členem spolku Cech požární ochrany, z. s., (dále 

jen „člen“) se může stát každá fyzická osoba starší 18 let. 

2) Druhotné členy spolku přijímá ve smyslu § 233 OZ Členská schůze nebo Výbor spolku. 

3) Druhotný člen spolku má povinnost: 

a) dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy; 

b) aktivně hájit zájmy spolku; 

c) nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy spolku; 

d) hradit členské příspěvky ve výši určené členskou schůzí, kde částka je splatná jednou za 

kalendářní rok, a to vždy nejpozději do 31. ledna příslušného kalendářního roku. 

4) Dojde-li k zániku druhotného členství v průběhu kalendářního roku, zaplacený členský 

příspěvek, ani jeho poměrná část, se nevrací. 

5) Druhotný člen spolku má právo: 

a) účastnit se členské schůze; 

b) podávat výboru a členské schůzi návrhy; 



4  

c) účastnit se aktivit pořádaných spolkem, které jsou náplní jeho činnosti ve smyslu těchto 

stanov. 

6) Člen spolku je oprávněn aktivně se podílet na činnosti spolku, podávat podněty a návrhy k 

aktivitám spolku, vyjadřovat se k činnosti spolku a užívat výhod s členstvím spojených. 

7) Spolek vede seznam současných i bývalých členů. Zápisy a výmazy v tomto seznamu 

provádí Výbor Spolku. Seznam členů je přístupný všem členům Spolku. 

 

Článek IX. 

Hospodaření spolku 

1) Zdrojem příjmů spolku jsou: 

a) členské příspěvky, 

b) sponzorské dary a příspěvky, dotace, granty, dary z dědictví a odkazů apod., 

c) příležitostné příjmy z akcí pořádaných spolkem (např. vstupné), 

d) výnosy z aktivit uvedených v čl. II a čl. III. těchto stanov. 

2) Příjmy spolku slouží výhradně k pokrytí nákladů na činnost spolku; činnost Cechu požární 

ochrany, z. s. není vykonávána za účelem vytváření zisku. 

3) Za hospodaření spolku odpovídá Výbor, který každoročně předkládá Členské schůzi zprávu 

o hospodaření, včetně finanční závěrky. 

 

Článek X. 

Zánik spolku 

1) Spolek zaniká pravomocným rozhodnutím příslušného správního orgánu z důvodů 

stanovených zákonem nebo dobrovolným rozpuštěním či sloučením s jiným spolkem. 

2) O dobrovolném rozpuštění spolku či jeho sloučení s jiným spolkem rozhoduje členská 

schůze. 

3) Majetkové vypořádání spolku se při zániku z vlastního rozhodnutí spolku řídí rozhodnutím 

členské schůze. Likvidátora či likvidátory v případě zániku spolku bez právního nástupce 

jmenuje, odvolává a o jeho odměně rozhoduje členská schůze. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku. Zakladatelé spolku Cech požární ochrany, 

z. s. tuto skutečnost stvrzují svými úředně ověřenými podpisy. 

2) Spolek se při své činnosti řídí právním řádem České republiky. 

3) Pravidla výslovně neupravená těmito stanovami se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem ve znění pozdějších předpisů, a dalšími relevantními právními předpisy, které 

tvoří právní řád České republiky. 

 

 

 

V Hřebči, dne 1. 8. 2023, 



5  

 

Zbyněk Tuček 
 

 

 

 

 

 
 

 

Daniel Spáčil 
 

 

 

 

 

 
 

 

Jan Tománek 
 

 

 

 

 

 
 


